СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ДУБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от  29.08.2023 г.  №  21
п. Дубровка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 23.12.2022 г.     № 50 «О бюджете Дубровского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Устава Дубровского сельского поселения, пунктом 3 статьи 24 Положения о бюджетном процессе в Дубровском сельском поселении, Совет депутатов Дубровского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 23.12.2022 г. № 50 «О бюджете Дубровского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дубровского сельского поселения на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дубровского сельского поселения в сумме 13 464 671,22 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11 368 981,18 рублей;
2) общий объем расходов бюджета Дубровского сельского поселения в сумме 13 879 813,25 рублей;
3) общий объем дефицита бюджета Дубровского сельского поселения в сумме 415 142,03 рублей».
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дубровского сельского поселения по финансово-бюджетным, экономическим вопросам.
3. Настоящее решение направить главе Дубровского сельского поселения для подписания и официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Дубровского сельского поселения                                           С.О. Воронина

Глава Дубровского сельского поселения                                Т.Г. Хаиров

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Дубровского сельского поселения
от 29.08.2023 г. № 21 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 23.12.2022 г. № 50 «О бюджете Дубровского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Предоставленный на рассмотрение проект  решения Совета депутатов Дубровского сельского поселения предусматривает следующие изменения:
1. Увеличение по безвозмездным поступлениям, уменьшение кассового плана по земельному налогу с физических лиц (основание: решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального района от 29.08.2023 г. № 72 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального района от 21.12.2022 г. № 133 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»), в сумме:

	Наименование кода дохода
	Код бюджетной классификации
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения

786.2.02.49999.10.0000.150

+ 2 200,00

0,00

0,00

	Земельный налог
с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 106 06043 10 1000 110

- 2 200,00

0,00

0,00

	0,00
	0,00
	0,00

2. В части расходов согласно изменениям, предусматриваются следующие изменения по КБК:

	Код бюджетной классификации
	Код цели
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	0102 9900020300 121 211 786 702 211 000
	0
	+ 2 200,00
	0,00
	0,00

	0102 9900020300 121 211 786 000 211 700
	0
	- 2 200,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00

С учетом предлагаемых изменений параметры бюджета Дубровского сельского поселения на 2023 год составили:
доходы – 13 464 671,22 рублей;
расходы – 13 879 813,25 рублей;
дефицит/профицит – 415 142,03 рублей.

Глава Дубровского сельского поселения                                Т.Г. Хаиров

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Дубровского сельского поселения
от 29.08.2023 г. № 21

Доходы  бюджета Дубровского сельского поселения на 2023 год

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	000 1  00  00000  00  0000  000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 095 690,04

	000 1  01  00000  00  0000  000
	Налоги на прибыль, доходы
	1 802 761,30

	000 1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	381 700,00

	000 1  06  00000  00  0000  000
	Налоги на имущество
	1 421 061,30

	000 1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	306 900,00

	000 1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	1 114 161,30

	000 1  13  00000  00  0000  000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	292 928,74

	000 2  00  00000  00  0000  000
	Безвозмездные поступления
	11 368 981,18

	000 2  02  00000  00  0000  000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11 368 981,18

	000 2  02  10000  00  0000  150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 061 300,00

	000 2  02  16001  10  0000  150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 061 300,00

	000 2  02 20000  00  0000  150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	3 412 762,00

	000 2  02  29999  10  0000  150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	3 412 762,00

	000 2  02  30000  00  0000  150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 211 664,12

	000 2  02  30024  10  0000  150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 078 064,12

	000 2  02  35118  10  0000  150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	133 600,00

	000 2  02  40000  00  0000  150
	Иные межбюджетные трансферты
	4 683 255,06

	000 2  02  40014  10  0000  150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3 144 803,36

	000 2  02  49999  10  0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 538 451,70

	Всего доходов
	13 464 671,22

2